PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
616-24-6736-5-2-1

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren
ané&; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik N.N.P. EURO CONSTRUCTION ;
LIDER PLAST SH.P.K., 21050, Ratkoc - Rahovec, Kosové, (ne vazhdim “Kontraktori”), ne anén

tjetér, jané pajtuar te lidhin nj& kontrate publike korniz# p&r Pungt e riparimit/mirémbajtjes si né& vijion

Titulli: 78 Renovimi dhe mirémbajtja ¢ IEAA- Rregullimi i kulmeve- RI TENDER.

Nrl i prokurimit | 616-24-6736-5-2-1

Nr i brendshém 616-24-134-5.2-.1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizg &sht& qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e punéve t& riparimit/mirémbajtjes né vijim:

“78 Renovimi dhe mirémbajtja e IEAA- Rregullimi i kulmeve- RI TENDER”

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen ¢ porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé t&
késaj kontrate publike kornizé, duhet gé t& dérgoj& “porosing” tek Kontraktori, duke specifiluar listén e puneve ge
duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& p&rcaktuara ng Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative . Autoriteti{st)
Kontraktues 1 pérmendur ng Neninl.1 éshté (jan&) i/t& detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré qé &
prokurojné puné, t€ pérmendura ng 1.1.

F1g raportohet né gdo dokument apo kérkesé né fidhje me k&tg aktivitet t& prokurimi




1.4 Kontrata hyné né fugi nga data qé do t& caktohet né planin e menaxhimit dhe &hté valide 6 muaj nga ajo
daté

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér ekzekutimin e punéve do t& jeté 15 dité nga koha e l€shimit & urdhr blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i ekzekuiimit t& punéve do t& jeté né territorin e Komunés s& Prishtinés.

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& punéve riparuese jané paragitur ng Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqitur nga
Kontraktuesi.

Vlera totale indikative e kontratés éshté 79,750.00 Euro (Shtatédhjeté e nénté mijé e shtaté qind e pesédhjeté euro).

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t8 jeté ¢ vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés publike kornizg,

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizg.

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t&€ Kontratés.

Neni4 Rendii pérparésisé sé dokumenteve t&€ kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit duke pérfshirg Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

3] Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&né kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra tjetrén; dhe né raste &
pagart8sisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jan¢ dhéné me sip#r.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim g& kané t& bgjné me k&té Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t¢ identifikimit dhe
duhet té behen me shkrim. Komunikatat duhet té dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t&
dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté k€t& né komunikatén e
tij. Sa heré g& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré ¢ gjitha masat e nevojshme pér té€
siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

5.3 Kudo ge n& kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, péiqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe ng njoftimin e tillg, p&lqimi, miratimi, certifikata apo vendimi do t& jeté né formée t&




shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendos& "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé

5.4 Kjo kontrat &shté pérgatitur né gjuhet Shqipe né katér origjinale, tri origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin: Grup i Operatoréve Ekonomik
N.N.P. EURO CONSTRUCTION ;
LIDER PLAST SH.P.K., 21050, Ratkoc - Rahovec,
Kosové.
Emri: Emri:
Visar Shehu DU 3 -t
Pozita: héheqés i Sektorit té Pozita:
Prokurimit) MEWV X = 1R
Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Data: Pl Data:
Vula: Vula:
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thotd marréveshje t8 lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t6 nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t8 gjitha shtojcat pér kétg dhe t& gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jang objekt 1 kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
& t8 kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” ¢shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) &shté palé né kontraté dhe gshté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t&
marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér & gjitha
hollgsité duhet t'1 raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5%Cmimi Kontratés” do té thoté shuma gg i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes ng formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot# vendi i caktuar pér kryerjen e punéve & kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot& e téré makineria pérfshirg edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
g8 nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara g€ duhet t€ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues
pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK?” do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t€ Kontratés.

1.10 “KVK?” do t& thot& Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i psrcakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jan¥ t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe ¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar p&rmes t¢ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé (& saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj€ kontratén
ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérve¢ né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave g€ duhet t€ paguhen ose g€ do t&
b#hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhinies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het n& banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.




Neni 4 Nép-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
e 1jé pjese 16 kontratés s8 tij njé pale t& weté,

42 Flementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te ndnkontraktuesve gjate implementimit te
kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4 4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t€ agjentéve
ose t& pundsuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij
ose punstoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé g& e tejkalon até t&
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qg, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, t’i fransferojé menjéher® te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t€ tilla pér

koh#zgjatjen ¢ garancis€ s& skaduar. '

Obligimet e Auntoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t¢ skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve
dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet
ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen nj& pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér 'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t& mirg t¢ kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt t& saj. :

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n¢ kohén e duhur dhe n& pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n& p&rputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte &
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje t&
miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ng gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit
t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ketd t4 drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund t& ndikojné te
Kontraktuesi gjat§ realizimit t&¢ obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e




kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktoesit.

7.2 Né bazis & dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé & gjitha
pérpjekjet e nevojshime pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke
pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t§ ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti
kontraktues i konsideron t& nevojshime, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues, Nése Kontraktuesi
konsideron se kirkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues p&r két& duke i paragitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& k&tij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré & tij gjithashtu t’i respektojné
dhe t& veprojng sipas kétyre ligjeve dhe iregulioreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shié e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do &
publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t€
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojng dhe t& pérfundojng brenda afatit t& caktuar rén& dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha punét q& ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit &
punimeve do t& béhen né koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér
mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i aft¢ dhe me pérvojé q& ka ndérmarr
puné t& ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale (&
punonjésve qé jané pérderur pér realizimin e punéve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menj&heré pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga, kamion& t&
lojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren; dhe
b. né ményré q& & mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jet& pérgjegjés pér siguring ¢ t& gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t€ identifikuara ng tender e tij, p&r t& kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t¥ aprovoj ¢do
zévend#sim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané né thelb t& barabarta ose mé& t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&




ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t&
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dit¢ pas 1éshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jets ng formén e dhéné né pjesén 1V t€ kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj nj& sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n¢ fund & periudhés garantuese t&
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t§ cilat jan& pér shkak té rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén
dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e
pésuara.

11.4 N& gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atsheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojng arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatien e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t§ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t§ zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve,
afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe
afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e pungve né kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shums se periudha e p&rcaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakgnaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& till§, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose t& rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktnara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve
nuk do t§ rezultoj§ n& ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhences sé
kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni {3 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré né
zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.
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13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithg periudhes sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, ng interes t¢ punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t&
siguruar g8 strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t€ jeté pérgjegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané & nevojshme pér
zbatimin ¢ duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14  Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun ng, lidhjet e
komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n¢ veganti, do t& marr& parasysh kufizimet
ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

142 Cdo masé te vegants té cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose €shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t8
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta qé ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara ng rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jet& né shpenzime t& Kontrektuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& giitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshirgé n¢ ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t¢ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit & vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka geng n& vonest kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve & do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés s¢ fillimit dhe ng
fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi ng koston e Kontraktuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktori duhet t& filloj& punimet sa m& shpejt q& &shté e arsyeshme ¢ mundur pas marrjes s&¢ urdhrit me
ekspeditén e duhur dhe pa vonesé,

17.2 Kontraktuesi do t& ekzekutoj Punét ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim
me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t¢ Projektit, dhe do t& plotésoj
ato brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t& Formularit t& Kontratés.

Neni 18 Zgiatja e periudh#és sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje t& periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plot¥sojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

b} Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket® vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin




Kontraktues se ka pér qéilim t& béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se ka t&
drejté dhe, pérves nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu & t& mund t€ kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit k&t zgjatje t& periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i ésht dhéné e drejta pér zgjatje t& periudheés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1  Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t’i dorézojé ndonjé ose & gjitha punét brenda limiteve
kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tjera t& tij sipas kontratés, do t& ket& t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s& kontratés
dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marr& démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dit# t& vlerés sé punéve té
pa doréznara deri né njé maksimum prej 10 % t& vierés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé
démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Konyraktuesit. Pagesat e démeve t€ likuiduara nuk do t&
prekin detyrimet e kontraktuesit.

19.2 Nése mosdorézimi i punéve parandalon pérdorimin e zakonshém t& pun&ve né térési, démet e likuiduara t&
parapara né paragrafin 19.1 do t& llogariten n& bazé t& vlerés totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé s& paku 10 % té vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Kontraktuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskoj& garancing e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do t€ keté t¢ drejté p&r kompensim; dhe
- t& hyjé né nj& kontraté me njé palé t& tret8 p&r diénien e pjesés s¢ mbetur t& punéve. Kontraktuesi nuk do &
paguhet pér kété pjesd t& kontratés. Kontraktuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese
dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b, Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe n& kété rast Kontraktuesi nuk do t8 ket& t¢ drejté pér kornpensim. Kontraktuesi
gjithashtu do té jets i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkuirencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike kornizg.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Kontraktuesi
nuk do t& keté ¢ drejté pér kompensim. Kontraktuesi i gjithashtu do t& jetg i detyruar t& paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, & garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do t§ ket té drejté pér kompensim. Kontraktuesi
gjithashtu do té jets i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t¢ kontratés publike kornizg.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistrii punés




20.1 Nj& regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i ¢ili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
pungtoréve té punésuar ng vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né
gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b)  deklaratat e hollgsishme t& t8 gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e
doréznara dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme n& llogaritjen e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
t8 bashk&-n#nshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t€ komunikojé
piképamijet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues ng afat prej 15 ditésh pas datés ng t€ cilén jané regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paraqesé piképamjet e tij brenda
periudhés s& lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura n& regjistér. Kontraktuesi
mund t& shqyrtojé regjistrin e punés n& ¢do koh& dhe mund, pa hequr dokumentin, té b&jé ose t& marr njé kopje t€
shénimeve t& cilat ai 1 konsideron t& nevojshme p&r informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur
regjistrin e punés né ményrén e dubur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjat¢ gjith& periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen objekt i nj& kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratgs, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i
tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t¢ certifikohen nga autoriteti
kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né& prodhimin ¢
komponentéve, ato mund t¢ refuzohen dhe duhet t¢ zévendéschen menjéher nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i p&rmirésojé
materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1€ pranchen pér inkorporim né& pune vetém
n#se jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t§ eméroj “Menaxherin ¢ Projektit”, t8 cekur n& KVK, i cili do & jet8 pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar g€ nga dita e paré e fillimit t& punéve e deti né
skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura n€ pajtim
me specifikimet teknike t& réna dakerd.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit
kontraktues ge t& vazhdoj& me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vler&suar
plotésisht véshtirésité q& mund t1 hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paraqesé ndonjé€ arsye pér vonesé
né pérmbushjen e detyrave.

22 .4 Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tif, ge t& inspektoj¥, kontrollojé, masé dhe
testojé komponent&t, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrolloj& progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
té ¢farédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré g€ t€ precaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kan# cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do t& béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, p&rgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t& specifikohet ng
kontraté.
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22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose
do te miratojé certifikimin e procedurgs Hdhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé nj& deklaraté
pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund t& kérkoiné qé kéto teste t& pérsériten n# t8 njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra pald
kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashket. T€ gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit
kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t&
jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e té cilit déshmohet se &sht& gabim nga ri-
testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se ai/ajo v&ren ndonjé gabim
apo léshim ng skica (vizatime) apo edhe né specifikime teknike gjaté kryerjes s& pungve duke ia térhequr vérejtjen
se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

232 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do 'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerssojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme p&r shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, at¢heré Menaxheri i
Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Parimet e pérgjithshme té pagesave
24.1 Pagesat do t& béhen ng Buro.

242 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t&
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate.
Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me voness, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né
pagesén e ardhshme. Interesi do & llogaritet nga data ng t& cilén pagesa duhet (€ ishte b&ré, deri ng datén kur pagesa
gshté béré me vonesé, e rreguliuar sipas bankave vendase p#r kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do t& konsiderchen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24 4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen n€ llogating bankare t& dhéné
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, q& i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér 'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

24.5 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t€ autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 24.2 kontraktori mund
t& informoj& AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga p&rdorimi i ¢do dhe &
gjitha kontratat qendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria
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25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge
duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& logaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés sé kryer n& normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve né
bazé t& & cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet vec e veg,
Kontraktuesi do té tregoj shpémndarjen e Materialeve n& vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data
¢ caktuar n& KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj§ Garancioni t& Pakusht&zuar Bankar né njé formé t&
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né¢ fuqi
deri sa t& behet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet ng ményré progresive nga shuma q&
paguhet nga Kontraktuesi, Interesi nuk do t& paguhet p&r parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t&
nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né
k&té ményré me furnizim t& kopjeve t§ faturave ose dokumenteve té tjera p&r Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit,

pas orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazg t€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri n& p&rfundim e téré t& Punéve.
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t&
zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1€shimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare t& refervar né Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontralktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore & ¢mimeve t& vlergsuara t& punéve t8
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésin€ e punés dhe
vérteton shumén gé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

283 Vliera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:
a. Né rastin ¢ Koniratds sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasg dhe
Parallogari g& éshté pé&rfunduar; ose
b. Né rast t& kontratés paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérb&j vlerén ¢ aktiviteteve &
pérfunduara ng Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vler&simin e ndryshimeve dhe shkageve p&r kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbé&shtetése qé tregojné né
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detaje vierén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, s¢ bashku me t& gjitha shumat e métejshme € cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
flogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar ng ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé
perfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave &
cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratss, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek
Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagsuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér & cilén duhet paguar
Kontraktuesi n& baz t& kontratés. Autoriteti kontrakiues ose pérfaqésuesi i tij 1 autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t&
nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé plot¢ dhe pérfundimtar t& punés s&
realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé nj& kopje té nénshkruar & Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar
né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtytje pa dhéng Hogari pér kétg, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura p&r kryerjen e punéve (& kontraktuara né afatin e
caktuar siné kontratg,

(0) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g# t'i zbulojé ose kryej§ testet né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vones# apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e)  Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér p&rmbushje t€
kontratgs.

() Kontraktuesi has ng pengesa tjera pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara t€ cilat
pengesa nuk jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése nj& ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregutlohet po ashtu.
PRANIMI DHE PERGJIEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni31  Parimet e pérgjithshme
31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me q&llim t& pranimit t¢ pérkohsh&ém ose final do t& bEhet n&
prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jet& pengesé pér verifikimin me kusht g& Kontraktuesi te
jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit,
Neni 32 Testet pér pérfundimin
32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit.

Kontraktuesi duhet & njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén ng t& cilén verifikimi dhe testet & tilla mund t&
fillojné,




32.2 Punét te cilat nuk plot&sojng kushtet e kontratés, duhet, n&se kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
koniraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do t& behet pas njoftimit t&
duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& ken# kalvuar ng ményré t€ kénagshme testet pér
pranim dhe te jete l8shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, nj€ certifikaté e pranimit té pérkohsh&m.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit &
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'iléshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me nj& kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo gshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t€ cilén
sipas mendimit té tij jané p&rfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t€ gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t¢ cilin, sipas
mendimit 18 tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& I&shojé certifikatén e pranimit t& p&rkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t¢ punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonj¢
mbeturing apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim & gjendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34,1 Kontraktuesi do t& jets pérgiegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjg pjesé te punéve t& cilat
mund t& shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit;
dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté pertudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t§ gjitha z@vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi 8shté béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém,
periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila éshté ndikuar nga ndémimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose nj& dém
brenda afatit koher té pércakiuar ng njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetsr pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga
garancité g& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk éshté né gjendje
gé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén n¢ korriz t&
Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt g€ t€ jeté e mundur
Kontraktuesin pér veprimin e marré.
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34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
periudhés s& pérgjegjésist se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jet& 365 dité. Periudha ¢ Pérgjegjésisé se
defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés
s¢ fundit, dhe atshers kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i l&shojé
Kontraktuesit nj& certifikaté t& pranimit p&rfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né
té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé q& autoriteti kontraktues t&
jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéhers pasi riparimet eventuale q& jang kérkuar sipas Nenit 34 & jeng
pérfunduar né ményrs té tills q& t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e nj& kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten
t& detyruar pér plotésimin e obligimeve g& dalin sipas kontratés para l&shimit & certifikatés p&rfundimtare &
pranimit dhe t& cilat kang mbetur t& parealizuara né kchén kur Iéshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra
dhe masa ¢ obligimeve & tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratgs.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkels kontratén nese nuk arrin t& shiyejé ndonj& nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 Né& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
316.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme té pérgiithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né két¢ nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

i Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do & p&rfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

(a) Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dit€ rresht pa qeng e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si
dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

(b) Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye & justifikuar & ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e
punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak &
kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

(c) Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

(d) Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga
data e certifikat&s s& Menaxherit t& Projektit;

(e) Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin £'1 korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit € Projektit;
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(f) Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e Punéve pér nunin e ditéve pér & cilat shuma minimale ¢ démeve t&
likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur cilado nga palét kontraktuese njofton Menaxherin e Projektit pér shkelje t& kontratés pér arsye t& tjera nga
ato t& renditura mé lart nén 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vierésojé a &sht& shkelja thelbésore apo jo.

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon p&rmbushjen e
detyrimeve t8 kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesit do t& pérfundoj vazhdimésing e
pérmbushjes s& punéve sa mé pare q§ &hté e mundur. Menaxheri i Projekiit do t& bejé vierésimin e pungs sé kryer
pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta 1én& até n& nj¢ gjendje t& miré.
Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes s& njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofts se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, lufi€rat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e pal¥ve kontraktuese,
e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrgsit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontrat€, punémarrési sa mé shpejté qé &shté e mundur
duhet i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kit rast
aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive
sé prmbushjes s8 tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe n& lidhje me punét e pezulluara, t§ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve

teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashime i bart kontraktuesi.

ii. Brenda pesémbidhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri
i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojé t€ gjitha punét e pérfunduara né meényré
q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund € zgjatet edhe pér
njé periudhg pér aq sa ka zgjatar periudha e pezullimit,

v. Né qoft# se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté beré i pa afi€, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t’i kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtat¢ 7 dit¢ mund ta njofioj¢ me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s€ kontratis

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& léshoi nj# gértifikaté mbi vlerén ¢ punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura me mé pak se
pérgindja e cila kérkohet nga vlera e punéve t& pérfunduara , si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé & likuidimit
nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té kontratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri | Projektit do t& Iéshoj njg certifikaté pér vlerén e punds s& béré, materialet e
porositura, koston e arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t€ Kontraktuesit i pungsuar vetém pér
Punét, shpenzimet e Kontraktuesit p&r mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve.
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Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41,1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashte
kontroilit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t&
siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt g¢ éshté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do
t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat &shté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palst do t'i bijné té gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t€ gjitha mosmarréveshjet q& mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se ¢sht¢ ¢ mundshme. Nése cilado
Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t&é mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do té jets 30 dit& nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené t¢ lira t& vazhdojné né fazén ¢
ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Ngse procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t&€ merren vesh t& pérpiqgen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t& procedurés sé pajtimit, secila pal§ do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés s& zgjidhjes
s& mostmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t6 arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosinarréveshjes, secila palé mund t¢ kérkojé:

a) ose vendim nga gjvqi;
b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

30.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA
616-24-6736-5-2-1

KVK né& vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré q&¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojng mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit p&rkatés né KPK
Kontratgs
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji il 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q&€ nuk
7batueshém dhe mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése
gjuha né Prishting.
2.2 (Gjuha e pérdorur do t8 jeté gjaha Shqgipe.
.Siguria e 101 Shume ¢ sigurisé sé ekzekutimit &shté EUR apo 10 % pér kohézgjatjen e
ekzekutimit ' periudhés prej 7 muaj.
Pérgjegjésia dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté: _
Sigurimi i (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét, ndonjé
Kontraktuesit ‘pjesé t& tyre, materialet apo impiantin gjaté periudh&s mbi t& cilén
kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér gfarédo
arsye, pérpos rrezigeve t& definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e till§¢ nén
shpenzimet e veta, né ményré qé punét ¢ pérhershme né ¢do aspekt
t& jené né pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave té
menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me
materialin dhe impiantin gjer n& koston e zévendésimit t& plotg;
(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e cila
gshté e mjaftueshme pér z&vendésimin e tyre;
(¢) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén
shuma minimale &sht& 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive 8shté i pakufizuar.
(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar
(ii) e personave t& tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin p&r Punét brenda 5 ditéve
nga data e Nénshkrimit & kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar &sht& 15 dit€ kalendarike nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve | 17.1 Data e fillimit do t& jeté 5 dite pas nénshkrimit t& planit t& menaxhimit.
17.2 Data ¢ pérfundimit e té gjitha Punéve do t& jeté 6 muaj.
Regjistri i punés | 20.1 Njé regjistér i punés do t€ mbahen né€ vend-punishte nga ana e




Kontraktuesit.

Inspektimi  dhe { 22.1 Menaxheri i Projektit &shté: do te pércaktohet pas nénshkrimit te kontratés
testimi
Parimet e| 24 Pagesa do té béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér punet e
pérgjithshme té ekzekutuara vetém né bazé té shumés sé vlerés sé njé Urdhér Blerje te
pagesave vlefshme té léshuar nga autoriteti kontraktues.
pér punét e kryera dhe te konstatuara nga menaxheri i kontratés.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake
Mbajtja e Parasg | 27.1 Shuma e parave t& mbajtura &shté: 10% i vlerés se kontratés.
Kjo shume do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit dhe do té paguhet
brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s& logarisé
pérfundimtare t& referuar né Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me
kérkese”.
Shuma ¢ parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se
defekteve (3 vite)
Shkaqet pér | 30.1 Data e posedimit t§ vend punimit do t& jeté 5 dité pas nénshkrimit t€ kontratés.
kompensim
Pérgjegjésia mbi | 34.5 Periudha garantuese ¢ defekteve &shté 2 vite
Defektet
Pagesa pas | 39.1 Pérqindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jané pérfunduar, gé
shképutjes sé pérfaqéson koston shtesé 1€ Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
kontratés Punéve, &shié pérgindja e vlerdsuar t8 punéve t& pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara
Zgjidhja 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé
migésore e
mosmarréveshjev
€
Zgjidhja e | 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
mosmartéveshjev ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
e me procedurs ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Komerciale-Prishtiné n€ pajtim me
gjyqésore ligjin n& Kosové.
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 616-24-6736-5-2-1
Titulli i konfratés: 78 Renovimi dhe mirémbajtia e IEAA- Rregullimi i kulmeve- RI TENDER

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té fesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, 1€ poshté
nénshkruarit, deklarojmé gé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet ¢ dosjes s& tenderit dhe afatet kohore té€ paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 78 Renovimi dhe mirémbajtja e IEAA- Rregullimi i kulmeve- Rl TENDER

3. Cmimi total i tenderit &shté:

79,750.00 EUR

Dhe né fjalé [§f

4, Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesé, pér kété tender (shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke
tenderuar pér té njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim t€ kontratés; se
partneri kryesor 8shté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér té
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmartjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar t€ mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté tér€ periudhés s€ realizimit t& kontratés.

; 7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e

‘ mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé t&
; gjitha informatat e pasakta ose jo & plota t€ cilat jepen me qéllim né két€ konkurrim, mund t€ kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété fles€ dhe g€ e
rezervon t& drejtén pér t& dhéné vetdm njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj

B66 Formulari | dorézimit te tenderit




Demolimi i mbulesave ekzistuese t& kulmit nga (tjegullat, [lamarina
, "sandwich", shiritit t& rrufepritésit, mbrojtésve té borés etj. , apo
cfarédo mbulese tjetér ekzistuese) dhe bartja e materiali deri né
deponiné pérkatése.

Vémendje: Né rasté se mbulesa éshté me pllaka azbesti - té cilat
jané té ndaluara pér pérdorim, aty ku ka duhet t& ndérrohen.
Ndérrimi té béhet né pajtim me rrequlloret dhe Udhézimin
Administrativ 01/2020 pér menaxhimin e mbeturinave me
pérmbajtie pref azbesti. '

1500

0,50€

750,00

Demolimi i pjesés mbi konstruksion dhe n&n mbulesé si: listelave
drrasave,folijes difuzuve,izolimit dhe shtresave tjera ekzistuese mbi
konstruksionin e kulmit. T& b&het edhe bartja e materialit té
deroluar né deponi adekuate té& mbeturinave ndértimore.

m2

1500

5,00€

7 500,00

Demolimi i oflukéve horizontale dhe vertikale. Té perfshihen te
gjitha paisjet percjellese te ollugeve, po ashtu té pérfshihet bartja e
materiatit t& demoluar né deponi adekuate t& mbeturinave
ndértimore.

200

0,50€

100,00

Furnizimi me material dhe punimi i konstruksionit te kulmit mga
materiali i drurit i Kategorisé | me lagjeshti nen 18% me dimensione
dhe elemente si ne projektin e punuar nga punekryesi dhe aprovuar
nga menaxheri i kontrates. Ne cmim duhet llogaritur te gjitha
meterialet e nevojshne per konstruktimin e kulmit duke perfshire
edhe gozhda, lidhese,bulona et]. Ky pozocion llogaritet ne siperfage
bazé té kulmit.

200

3,00€

600,00

Furnizimi dhe vendosja e dyshemesé prej dérrasave apo paneleve
0SB né gjithé sipérfagen e kulmit {dérrasat duhet té jené pa nyje
dhe t& rrafshéta). Dérrasat apo OSB panelet t& jané me trashési
minimum t=22mm, lagéshti mé t& vogél se 18% . Ne crnim duhet te
meren parasyshe te gjitha shpenzimet per ekzekutimin e ketij
pozicioni.Llogaritet ne siperfage mbuluese te kulmit { siperfage e
plerretiné m?

200

5,00€

1 000,00

Eurnizimi me material dhe vendosja e Folis difuzive nga prodhuesi |
gertifikuar ose te ngjashém me peshé minimale 100 gr pér metér
katror. N& ¢mim duhet té kalulohet edhe palimi | relaizuar né té
katér andt minimum 20 ¢m.

750

2,00€

1 500,00




Furnizimi dhe vendosja e listellave né gjithé sip&rfagen e kulmit,
lagéshti mé té& vogél se 18% té pranishme né listela {listelat duhet t&

jené pa nyje dhe té drejta). Listelat t& kené dimensione80/50mm.m !

2250

1,50€

3375,00

Furnizimi dhe vendosja ¢ listellave né né gjithé sipérfagen e kulmit,
lagéshti mé t& vogél se 18% té pranishme né listela {listelat duhet té
jend pa nyje dhe té drejta). Listelat t& kend dimensione
50/30mm.m"

2250

2,00€

4 500,00

Furnizimi dhe vendosja e mbulesés s& kulmit né objekt, mbulesa
duhet t& jeté ilamariné e valézuar (trapezoidale} e zinkuar dhe
plastifikuar me t=0.6mm dhe me brinje té valés min. 40mm. M?

1500

25,00€

37 500,00

10

Furnizimi dhe vendosja e mbulesés sé& kulmit né objekt, mbulesa
duhet té Jeté nga tjegullat e ki -re me ngjyre sipas perzgjedhjes se
menaxharit te kontrates. Ne cmim duhet llogaritur edhe prerja dhe
vendosja e gozhdave,

1500

2,00€

3 000,00

11

Furnizimi dhe vendosja e mbulesés s& kulmit né objekt, mbulesa
duhet t& jet& llamariné e rrafsht plastifikuar me t=0.6mm dhe e
punuar ne vend me lidhje { falce) Ne cmim duhet Hogaritur te gjitha
materialet shpenzuese per ekzekutimin e keti] pozicioni si dhe
materialet dhe mjetet e nevojshme per ekzekutim.

mZ

150

5,00€

750,00

12

Te parashihet edhe furnizimi dhe vendosja e mbuleses se kulmit ne
objekt, mbulesa duhet te jete "Sandwich" me trashesi 8cm

100

10,00€

1 000,00

13

Furnizimi me material dhe punimi i kulmarve t& kulmit nga llamarina
e plastifikuar me trashesi t=0.6 mm. Ne cmim duhen Hogaritur edhe
vendosja e bulonave special per kete pozicion me gomé té
gendrueshme ndaj kushteve atmosferike.

150

7,00€

1050,60

14

Furnizimi me material dhe punimi i kulmarve té kulmit nga materiali
argjifor - germuqget/dhe lidhja e kulmaréve me lag-gemento
(kulmaret}duhet te jen& nga materiali dhe ngjyra e i njejt me
tjeguliat. Ne cmim duhet llogaritur edhe gozhdat ge duhet vendosur
dhe materiali tjeter shpenzues.

250

5,00€

1 250,00

15

Furnizimi me materlal,punimi dhe montimi ujémbledhésit {ollukut)
horizontal. Ujémbledhési t& punohet nga Hlamarina e plastifikuar me
trashési t=0,7 mm dhe me gjerési té shiritit deri ne gs= 1.5m
vazhdimi 1 ujémbledhésve té realizohet me "fallsa" lidhje dhe shirit
izolues/lidhés. Né& kiété poziclon té& pérfshihen shtangimet e
nevojshme. Llogaria né m! téujémbledhésit té vendosur. mt

250

9,00€

2 250,00

16

Furnizimi me material,punimi dhe montimi ujgmbledhésit {ollukut}
vertikal. Ujdmbledhési té punchet nga llamarina e plastifikuar me
trashési t=0,60mm dhe me dimensione nga @ (150 - 200) mm. Ne
kété pozicion te pérfshihet lidhja ne mes téujémbledhésit horizontal
dhe ati] vertikal me “hinke", gjithashtu shtangimi i ujémbledhéseve
vertikal min, ¢do 2.0 m. Llogaria ne m! te ujémbledhésit té
vendosur.m®

50

9,00€

450,00




17

Furnizimi me mataerial dhe vendosja e bulonave t& ri me gom
adekuate per até lloj kulmi dhe rezistente ndaj kushteve atmaosferike
se paku 5 vjet. Ne cmim dubet {fogaritur te gjitha shpenzimet ge
nevoiten per montimin e tyre,

copé

2000

1,00€

2 000,60

18

Furnizimi me material dhe muratimi i oxhakut mbi tavan dhe
kostruksion t& kulmit me tulla t& argjilés né llaq vazhdues 1:2:6 sipas
rregullave teknike. Né& emim duhet Hogaritur edhe perpunimi |
kapeles se oxhakut, pshtjellia me lesh guri me trashesi 5 cm dhe
flamarin te plastifikuar me trashesi 0.6 mm ( llamarina llogaritet per
mbeshtjellje te oxhakut komplet mbi kulem dhe lidhje me
konstruksion te kulmit. Lartesia e oxhakut te jete min. 1.20M nga
niveli me i larte i kulmit.

25,00

5,00€

125,00

i9

Furnizimi me material dhe mbulimi i kulmit me konder 3 mm si
pjese e mbrojtjes se drrasave nga fageshtia, kondor folje difuzive

175,00

5,00€

875,00

20

Hidroizolimi | pllakes perfundimtare - Furniziri, transpotimi, punimi
dhe vendosja e hidroizolimit harizontal (pllaka) me nje lyerje te ftoht
{bitulit) dhe dy shtresa te kondorit t-4mm nen pllake te themeleve,
mbi bazen e punuar nga betoni | terur. Ngjitja behet me flake ndersa
kalimi i sitresave behet ne gjeresine 10 cm. Ne ¢mim te perfshihet
edhe izolimi dhe trajtimi | ujembledhesave dhe pjeseve tjera
nderlidhese te kulmit. Llogaritja behet ne {m2) te siperfages se
punuar. Né rast se ka Atiké atéheré té trajtohen edhe muret
periferike.

175,00

5,00€

875,00

21

Furnizimi dhe vendosja e mbrojtésit t& borés pér mos rréshqitje nga
flamatina e e plastifikuar me t=0.6mm me gjatesi 100 cm , copé

copé

250,00

5,00€

1 250,00

22

Furnizimi dhe vendosja e mbrojtésit té borés pér mos rréshgitje nga
tjegullat, elementet duhet te jene te njejta me materialin e
mbuleses dhe te pershtateshme per ate mbulese. Llogaritet ne copé
ne emim dubet marr parasysht te gjitha shpenzimet dhe materialet
e nevojshme per ekzekutimin e pozicionit.

copé

250,00

5,00€

1250,00

23

Furnizimi me material , punimi dhe montimi i elementit nga
Hlamarina e plastifikuar né muret e kallkanit té objektit me trashési
t= 0.7mm dhe gjerési gs= 660mm, {atikes balloreve kendoreve etj)
vazhdimi | elementit t& realizohet me lidhje "falso” dhe shirit izolues,
N& kéta pozicion té parfshihen elementet pér shtangim (hafterat) té

nevojshme, Llogaria né m? t& elementit t& vendosur, m"

250,00

2,00€

500,00

24

Furnizimi me material, punimi dhe mantimi i strehes nga llamarina e
plastifikuar ose [lamperi druri, ne cmim duhet llogaritur edhe
mbajtesit € nevojshem si dhe bulonat me gome dhe materiali tjeter
i nevojshem.Nese punohet nga lfamperia e drurit ne cmim duhet
liogaritur edhe ngjyrosja. Nglyrosja té béhet me ngjyré rezistente
nga ndikimet e jashtme atmosferike né& dy shtresa. Mund té
pérdoret edhe pllaka knaufi me veti t& pérshtatshme ndaj ndikimeve
atmaosferike.

250,00

1,00€

250,00




25

Eurniziméi me material, punimi dhe montimi i elementit nga
llamarina e plastifikuar né ujémbledhésin ne lugjet e kulmit dhe
ujmledhesit horizontal me trashési t= 0.7mm dhe gjerési gs= 550 -
1000 mm, vazhdimi 1 elementit t& realizohet me lidhje "falso" dhe
shirit izolues. Nékaté pozicion tépérfshihen elementet pér shtangim
(hafterat) té nevojshme. Llogaria né m' té elementit t& vendosur."

1
m

500,00

2,00€

1 000,00

26

Demolimi i shiritit t& rrufepritésit me té gjitha pjesét e tij mbajtésit
dhe [idhésit. Gjithashtu té béhet bartja e materialit té demoluar né
deponi adekuate té& mbeturinave nd&rtimare,

250

2,00€

500,00

27

Demolimi i pengesave {mbrojtesve)té déborés. Té béhet bartja e
materialit t8 demoluar n& deponi adekuate té mbeturinave
ndértimaore.

250

0,50€

125,00

28

Demolimi i mbéshtjeliasit t& strehés si: llamperisé , dérrasa,
plastifiké, dhe materiale tjera. Té béhet bartja e materialit t8
demoluar né deponi adekuate t& mbeturinave ndértimore.

200

0,50€

100,00

29

Demoliml [ mureve té kallkanit dhe ndonje muri tjeter ne kulém
duke perfshi te glitha trashesit e murit. Té béhet bartja e materialit
té demoluar né deponi adekuate té mbeturinave ndértimare.

100

0,50€

50,00

30

Demolimi | oxhageve té demtuara (siperfage ballore me e madhe)}.
Té béhet bartja e materialit té demoluar né deponi adekuate té
mbeturinave ndértimore.

50

0,50€

25,00

31

Demolimi i konstruksionit te kulmit (siperfage ne baze). Té béhet
bartja e materialit té demoluar né deponi adekuate té mbeturinave
ndértimore.

1500

0,50€

750,00

32

Furnizimi me material dhe muratimi | mureve me trashési 12 cm me
blloka giter ose btioka betoni { siporeks} Ne ¢cmim logaritet edhe
materiali lidhes dhe shpenzues per muratim

50

5,00€

250,00

33

Furnizimi me material dhe punimi i mureve ndarese dhe plafoneve
me pilaka gipsi me konstruksion metali gé preferohet per ate lloji
muri. Ne cmiim duhet te llogariten edhe mbushja e konstruksionit
me llesh mineral me trashesi 10 cm, vendosja e rrjetave ne
vazhdimin e pllakave te gipesit. dhe materiali tjeter hargjuesi si
bulona et].

mZ

250

2,00€

500,00

34

Furnizimi me material dhe muratimi kanaleve vertikale t& oxhakut
me elemente t& oxhakut né llaq vazhdues 1:2:6. m1

25

2,00€

50,00

35

Furnizimi me material dhe muratimi | oxhageve per nxemje
gendrore me dy shtresa izoluese. Me gjeresi prej @-250-500 sl
shtrese te pare, dhe blioka izolues prej 30/30 deri 60/60 cm. Ne
cmim duhet llogaritur edhe kapela mbi oxhak. Muratimi behet sipas
kekeses se Autoritetit Kontraktues.

25

2,00€

50,00

36

Furnizimi me material, punimi i nivelizimit te kulmit me gellim te
dhenjes se shireses izoluese. Ne cmim duhet te llogariten te gjitha
shpenzimet e matertalit dhe veglat e punes per ekzekutimin e ketij
pozicioni. Trashesia e nivelizimit me fibra nga { t=4 cm deri t=7 cm),
beton C-16/20

150

5,00€

750,00

37

Demolimi | shiritit FeZn ekzistues perpunimi dhe montimi i shiritit
prap ne poziten e nevojshme te kulmit. Ne cmim duhet te llogariten
edhe pliakat lidhese dhe mbajtesit e nevojshem per montimin e te
njejtes.

150

0,50€

75,00




38

Furnizimi, prerja dhe montimi i shiritit FeZn 25x4mm2 né kulmet e
objektit. Ne cmim duhet llogaritur pllaka me bulona te nevojshem
per lidhje si dhe mbajtsit e nevojshem per lidhje me kulem dhe
testimi i rrufepritesit. Mund te kete perdorim edhe FeZn 30x4mm.

150

0,50€

75,00

39

Furnizimi me material dhe muratimi i mureve me trashési 20cm me
blloka gaz betoni (siporeks). Ne cmim llogaritet edhe materiali lidhes
dhe shpenzues per muratim,

mZ

50,00

5,00€

250,00

40

Furnizimi me material, transporti, pérgatitja dhe betonimi té
markés C-25/30 me pérpunimin final per breza te kallkaneve dhe
trajeve dhe shtyllave te nevojshme per konstruksionin e kulmit.
Armatura t& pérgatitet dhe t8 vendoset sipas planit té armaturés
dhe llogarisé statike t& prezentuar nga punekryesi dhe aprovuar nga
mbikeqyresi. N& ¢mim té pérfshihen kallépet, si dhe té gjitha punét,
pérgatitiet paraprake dhe materialet e nevoijshme sé bashku me
armaturé {sasia e armatures 60-100kg /m3 heton)

150,00

5,00€

750,00

41

Matja e pikave matése (rrufepritesi} dhe doré&zimi 1 atesteve
investitorit. copé

copé

15,00

5,00€

75,00

42

Furnizimi me material suvatimi i mureve dhe tavaneve. N& ¢mim té
llogaritet edhe punimi i kéndoreve metalike né kénde te cdo kend
dhe furnizimi dhe vendosja e rrjetés RABIC pérgjaté trajeve dhe
shtyllave & jang t& lidhura me muret ndarése. Rrjeta duhet t&
vendoset gjaté fazés s& suvatimit Sipérfagja e fituar nuk &shté mjaft
e rrafshét. Mund té lihet e tillé me njé strukturé apo pér rrafshim
adekuat rrafshohet edhe me njé shiresé patinim-glet. Materialet
tjera pé&r suvatim jang materiale t& gatshme nga prodhues té
ndryshém me bazé gipsi qé pérzihet me ujé me makina automatike
dhe spérkatje. Sipérfaget e krijuara jané mjafté t& rrafshéta dhe té
pranueshme por pér rrafshim té pérkryer nevojitet edhe njé shtresé
e hollé patinuese. m?

150,00

1,00€

150,00

43

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e ohjekteve me ngiyre te
kualitetit te larte, me dy shtresa ngjyre, ngjyra e percaktuar sipas
projektit ose organit kompetent.

250,00

2,00€

500,00

44

Furnizimi me material dhe lyerja me beton kontakt ne muret e
betonarmes dhe shtresat e demtuara dhe te rrezikuara nga lagéshtia
dhe shképutja,para vendosjes se gletit ose ngjyrosjes.

250,00

0,10€

25,00

79 750,00€

SHOQER! ME PERGIEGIES! TE KUSLZUAR
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UNIQA GROUP AUSTRIA

Garanci Ekzekutimi

Pér WUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES
(emri | Autoritetit Kontraktues, né tekstin € méposhtem Autoriteti Kontraktues)

DUKE PASUR PARASYSH QE
N.N.P. EURO CONSTRUCTION |

(emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik")

ka marre pérsipér te 1éshoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull
78 Renovimi dhe mirémbajtja e IEAA- Rregullimi i kulmeve- RI TENDER |

616-24-6736-5-2-1 |
(Nr. i referencés sé prokurimit)

I

té dhéné me numrin e Prokurimt. r

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té Iéshojé njé garanci per shumén e
sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:
PER KETO ARSYE vértetojmé gé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér té Operatorit
Ekonomik, deri né njé shumé totale prej r €7975.00 |

rshtaté mije dhe Nént gindé dhe Shtatédhjeté dhe Pesé €
(shuma e garancisé né shifra dhe né fjalé)
dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj te paré me shkrim gé deklarohen qé
Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:
o Autoriteti kontraktues ésht& konfrontuar me humbje substanciale gé& jané rezultat i déshtimit té

Operatorit Ekonomik pér té& kryer obligimet e veta sipas kontratés; dhelose
» Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsiderueshém te

Autoriteti kontraktues dhelose kérkon nga Autoriteti kontraktues té béjé shpenzime té konsiderueshme

pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose
» Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nenshkruar, dhe kjo ka 18né pa pagesé shumé punétoré,

nénkontraktues, dhelose furnizues material; ose
« Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé& kjo oferté nuk mund té

realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa shumat brenda limiteve té

| €7,975.00 J sic éshté théné mé lart, pa pasur nevojé qé té déshmohet ose té jepen

(shuma e garancisé)

arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

30.08.2024 deri me 06.04.2025

Kjo garanci éshté e viefshme prej datés |

—aate]  29.08.2024 /j/ [
N

Léshuar né Dega Prishtine

( Nénshirim! dbe @SRt
_—k:lw-g__ '." "::_" .
_&SlGAL UNIQA-E ; A

Agjenti: Ajtene

Adresa: Rr. “Ukshin Hoti", Nr.19, Pejton, Kat. 4, Prishting, Kosové Tel&Fax: +383 /0/38 240 241 / info@uniqa-ks.com hwww,sigal-ks.com
Licenca nr.009; Numri Unik identifikues 811291484, nr. | TVSH 330028565



SIGALE}

UNIQA GROUP AUSTRIA

Policé Sigurimi Pérgjegjésie -

Publike dhe Civile

Liability Insurance Policy - Public and civil

s ||

Seria/ 120020020007496

Shoqéria e Sigurimeva SIGAL UNIQA Group AUSTRIA sh.a Kosové né pérputhje me kushtet, parcaktimet, pérjashtimet dhe parashikimet
e Kushteve té Pérgjithshme té Sigurimit t& pérgjegjésisé sé pércaktuar né seksionin e interesit té siguruar dhe késaj Police, do té

démshpérblejé:
N.N.P. EURO CONSTRUCTION

pér té gjithé shumén, e cila &shté ligjiérisht e detyrueshme pér zhdémtimin e shpenzimeve dhe kostove t& pretenduesit pér ¢do ngjarje té
siguruar pér té cilén aplikohet kjo policé dhe brenda limiteve t& zhdémtimit si mé poshté pér démtime materiale dh démtime trupore
(pérfshiré vdekjen ose sémundjen) té personit t& treté kundrejt pagesés sé primit t& sigurimit t& pércaktuar mé poshté dhe shumén e
siguruar gé mbetet pas zbritjes pér humbje ose démtime gé ndodhin gjaté sé njéjtés periudhé sigurimi, pérvegse kur SIGAL UNIQA Group
AUSTRIA sh.a Kosové ka pranuar té rivendosé shumén pérkatése té sigurimit (kundrejt pagesés sé primit shtesé té sigurimit)

Emri dhe Adresa e té Siguruarit
Name and surname of insurer

Emri dhe Adresa e Pérfituesit
Name and surname of the beneficiary

Pérshkrimi i Biznesit
Description of business

N.N.P. EURO CONSTRUCTION

Ratkoc

N.N.P. EURO CONSTRUCTION

Ratkoc

Titulli: 78 Renovimi dhe mirémbajtja e IEAA-
Rregullimi i kulmeve- RI TENDER
Nr i prokurimit: 616-24-6736-5-2-1

INTERESI | SIGURUAR:

Pergjegjesi Publike dhe Civile

Perjashtuar Pergjegjesi Profesionale, Pergjegjesi e Punedhenesit, Pergjegjesi Ndotjeje, Pergjegjesia Hoteliere dhe

Pergjegjesia e Drejtoreve dhe Oficerve

Démtimet e Mbuluara
Insured items

Kufiri i Démshpérblimit

Limit of Indemtity Deductible

Pjesa e Zbritshme

Pjesa e Zbritshme minimum
Deductible absolute

1. Démtimet Trupore
Bodily Injuries

1.1 Pér ¢do person
Anyone person

€ 50,000.00 10 %

1.000

1.2 Pér ¢do ngjarje
Anyone occurrence

€ 50,000.00 10 %

1.000

1.3 Agregati Vjetor
Year aggregate

€ 50,000.00 10 %

1.000

2. Démtimet materiale
Material Damage

2.1 Pér ¢do ngjarje
Anyone occurrence

€ 15,000.00 10 %

1.000

2.2 Agregati Vjetor
Year aggregate

10 %

€ 50,000.00

1.000

Territori i mbulimit/

The territory coverage Prishtine

Periudha e Sigurimit:
Insured Period:

Nga ora 10:38 date
Nga ora 10:38 date

30.08.2024

Deri ora 10:38 daté
To 10:38 date

06.04.2025

——

Nénshkruesi - Agjenti /
Signature - Agent

} SPLANDLD
\ & ‘7/-“5:»' X 7
w‘qé‘b/

RN
Pér sa m8 sipér nénshkruajné persongt® autorizuar nga Sigurtesi dhe.i-Sj rari
As for above {he persons authorizeg/by the Insurer and Insured sigra. @i hfs behalf

Me nenshkrimin e kesaj police i siguruan deklaron se:
- ka lexuar dhe pranuar kushtet ¢ pergji te sigurimit bashk

2

- qutorizon Siguruesin te pecdore dhe perp

je te dlenat ¢ tij )jshims

d
& MpgrTnO™E

gjate mamjes ne sigurim apo trajtimit te kerkesave per rimbursim sipas pereaktimeve te legjislacionit ne fugi “Per mbrojtjen ¢ te diienave personale™

By signiny this policy-4ie Ingursd declare:
e A A, LIRS
- Authorizes the Insurer to use and process hisher personal data T:w“ur{

1cel

s PG R

;l'é‘ﬂ';.t .19, Pejton, Kat. 4, Prishting, Kosové Tel&Fax: +383 /0/38 240 241 / info@uniqa-ks.com hAvww.sigal-ks.com
i ﬁtlfiﬂih é:lt,l_mﬂr(cdxausmgcfjflgglﬁx&g:{ltl:uﬁ:lu4 thﬁL@ﬂ%ﬁﬁggBﬂg in force “On the protection of the Personal Data™




